si quando haec fieri publicorum votorum laetitia exi-
gat.

XV. Omnia loca, quae sacris error veterum de-
dieavit, nostrae rei privatae iubemus sociari. Si quid
autem ex eo iure ubique ad singulas quascunque
personas praecedentium Principum largitas vel nostra
maiestas venire voluerit, hoc in earum patrimonii
perpetuo et iure servetur. Ea vero, quae multis con-
stitutionibus ad venerabilem Ecclesiam voluimus perti-
nere, Christiana Ecclesia sibi vindicet.

XVI. Et qui veri sunt Christiani et qui dicuntur
esse Christiani, neque Iudeis, neque non baptizatis
vel Paganis in quiete degentibus et nihil turbulentum
facientibus vel legibus contrarium, audeant suas manus
inferre, abusi eo, quod velint suam religionem defendere:
nam si contra hos quietos fuerint violenti et eo-
rum bona diripuerint, non in simplum solum convicti
ea restituent, sed in duplum. Rectores etiam pro-
vinciarum et officium eorum et principales civitatum
cognoscant, se, si eiusmodi quid fieri permiserint, simi-
liter cum iis, qui fecerint, puniendos.

XVII. Nemo voluntate et animo venerantis vel
adorantis templo olim clausa colat: absit a seculo no-
stro, infandis execrandisque simulacris priorem hono-
rem reddi, vel redimiri impios templorum postes, vel
profanis aris accendi ignes, vel adoleri in iis thura,
vel caedi in iis victimas, vel pateris vini libari et re-
ligionis loco sacrificia falso haberri. Si quis autem
contra hanc nostram constitutionem sacra facere ten-
taverit, ut publici criminis reus tanti facinoris legitimi-
mam sustineat accusationem et convictus confiscatione
omnium bonorum et exilio multetur. Etiam consci
criminis et ministri sacrificiorum eandem poenam su-
stineant, ut poenae metu prohibiti sacrificia interdicta
celebrare desinant. Sin autem clarissimus Rector pro-
vinciae post legitimam accusationem, et postquam cri-
minis convictus est reus, tantum scelus dissimulaverit
vindicare, quinquaginta auri libras ipse, quinquaginta
autem officium eius nostro fisco poenae nomine in-
ferat.

XVIII. Quae saepius Paganae superstitionis homi-
nibus interdiximus, nemo audeat in posterum facere,
sciens, in publicum erimen incidere illum, qui haec
agredi ausus fuerit. In tantum autem volumus eius-
modi facinora resecari, ut, etiamsi in alieno agro vel
aedificio tale quid quando commissum fuerit, scienti-
bus dominis aedificii vel praedii, ipsum aedificium vel

s) Ita Fabr. Cod. Coisl. δημοσίων. t) βοτῶν deest in Cod. Coisl. βοτή Graecobarbara dictio, quae extat in can. 62. Concili in Trullo, ut notat Fabr. ad coll. const. eccl. I. apud Voelium. I. I. p. 1405. u) Cod. Coisl. εἴ τι δέ. v) ἡ deest in Cod. Coisl. w) Theod. huius const. epitomen habet his verbis: ἡσυχαζόντας τοὺς Ιουδαίους εὖς οἱ Χριστιανοὶ θορυβήσωσι καὶ διαρράσσω-
σοιν, εἰς τὸ διπλάσιον καταδικάζοντας· παραπλησίως τὸν ἀρχόντων καὶ ταξιαρχῶν καὶ πρωτεύοντων μη ἐνδικούντων ἡ ἐπιχε-
πόντων τιμωρουμένων. x) οἱ deest apud Fabr. est in Cod. Coisl. x) Ita Fabr. Cod. Coisl. διέγοντα. y) Cod. Coisl.
μήτε. z) Cod. Coisl. χεῖρας ἐπιφέρειν. a) Ita Cod. Coisl. apud Fabr. μόνον deest. b) Ita Fabr. Cod. Coisl. δὲ ὅρχων.
c) Cod. Coisl. αὐτοῦ. d) Cod. Coisl. τοιοῦτο. dd) Ita Fabr. et Cod. Coisl. mallem τιμωρηθήσονται. e) Ita Fabr. Cod. Coisl.
ψυχῆς. Kai ibidem erasum est. f) Hactenus Fabrotus. Quae sequuntur, usque ad finem, sunt e Codice Coisl. g) Hactenus Fa-
brotus. Reliqua sunt e Cod. Coisl.